АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 45
06.06.2019г.

 О внесении изменений в Постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения  от  15.10.2018г  №86 «Об утверждении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Новоалександровского сельского поселения, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Новоалександровского сельского поселения до 2020 года»

В целях приведения правового акта Администрации Новоалександровского сельского поселения  в соответствие с распоряжением Правительства Ростовской области от 20.05.2019г. № 273 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 21.09.2018г. № 567»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новоалександровского сельского поселения  от 15.10.2018г. № 86  «Об утверждении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Новоалександровского сельского поселения до 2020 года », следующие изменения:

0. Наименование изложить в новой редакции: «Об утверждении  Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизация расходов и сокращению муниципального долга  Новоалександровского сельского поселения  до 2024 г»
0. В пункте 1 слова «до 2020года» заменить словами «до2024года».
0.  В пункте 2 слова «до 2020года» заменить словами «до2024года».
0. В пункте 3 слова «до 2020года» заменить словами «до2024года».
0. В пункте 4 слова «до 2020года» заменить словами «до2024года».
0.   Изложить приложение №1 к Постановлению от 15.10.2018г №86  «Об утверждении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Новоалександровского сельского поселения, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также совершенствование долговой политики Новоалександровского сельского поселения до 2020 года» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания  и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения http://novoaleksanvskoe.ru
3.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоалександровского сельского поселения                                      С.А. Комаров

 «Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Новоалександровского сельского поселения
От 06.06.2019 № 45

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации
расходов  и сокращению муниципального долга  Новоалександровского сельского поселения  до 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)
(тыс. рублей) *

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов бюджета Новоалександровского сельского поселения.

	Всего по разделу I

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Новоалександровского сельского поселения в числе:

	1.1.
	Увеличение объема  поступлений неналоговых доходов, в том числе:
- повышение эффективности использования имущества находящегося в муниципальной собственности (пересмотр, актуализация и индексация) договоров аренды муниципального имущества.
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	на постоянной основе
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	Проведение работы  по оценке эффективности  налоговых льгот, отмене неэффективных налоговых льгот.
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационную стоимость
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	2019 г
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	2.
	           Мероприятия в части повышения собираемости  собираемости  налоговых доходов и снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам .

	2.1
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости  налогов и других платежей Новоалександровского сельского поселения  в соответствии  с постановлением администрации Новоалександровского сельского поселения от 11.02.2016 г.№ 25 «О создании  комиссии  по обеспечению  устойчивого  социально-экономического развития Новоалександровского сельского поселения».
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	на постоянной основе
	12,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета Новоалександровского сельского поселения

	Всего по разделу II

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Проведение анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей  оптимизации дублирующего  функционала ,включая сокращение численности работников  соответствующих органов
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	на постоянной основе
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Соблюдение   показателей оптимизации численности работников  отдельных категорий бюджетной сферы

	**

	МБУК «НСДК»
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Увеличение объема доходов  от внебюджетной деятельности муниципальных бюджетных учреждений

	МБУК «НСДК»
Администрация Новоалександровского сельского поселения
	ежегодно
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Анализ нагрузки на бюджетную сеть (контингент, количество персонала, используемые фонды, объема и количество предоставляемых  муниципальных услуг по бюджетным учреждениям)

	МБУК «НСДК»
      Администрация Новоалександровского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.4.
	Анализ штатных расписаний Администрации сельского поселения, бюджетных учреждений
в случае необходимости ,сокращения штатной численности

	    Администрация Новоалександровского сельского поселения     МБУК «НСДК
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.5.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Новоалександровского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Администрация Новоалександровского сельского поселения     МБУК «НСДК
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение  результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий  муниципальных контрактов
	Администрация

    МБУК «НСДК»
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	           **
	**

	4.
	                   Планирование  бюджета Новоалександровского сельского поселения

	4.1.
	Планирование бюджета Новоалександровского сельского поселения в рамках муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения
	       Сектор      экономики и   финансов

Новоалександровское сельское поселение
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.2.
	Внесение изменений в бюджет прогноз Администрации Новоалександровского сельского поселения  на период  2019-2024 годов в части приведения  в соответствие  с принятым решением Администрации Новоалександровского сельского поселения Собрания депутатов  о бюджете на  очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	I квартал
2019 г

I квартал

2020 г
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.3
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ  Новоалександровского с сельского поселения
	Сектор экономики и    финансов
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.
	Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Повышение качества организации и осуществления главными распорядителями средств бюджета Азовского района внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.2.
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета Азовского района внутреннего финансового контроля в соответствии
с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 07.09.2016 № 356
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.3.
	Осуществление главными распорядителями средств бюджета Азовского района внутреннего финансового аудита в соответствии
с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 30.12.2016 № 822
	Администрация Новоалександровского сельского поселения
	постоянно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III. Направления по сокращению муниципального долга

	Всего по разделу III

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Азовского района

	1.1.
	Обеспечение контроля за состоянием муниципального долга и соблюдением его предельных показателей, установленных решением о бюджете
	Сектор экономики и    финансов
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Новоалександровского
сельского поселения 	                                            С.А. Комаров

Приложение № 2
к постановлению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 06.06.2019 г №45

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации
расходов бюджета и сокращению муниципального  долга Новоалександровского сельского поселения  до 2024 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект),
(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный
эффект), предусмотренная
в законе о бюджете
на отчетную дату (тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,
(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание
***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

· Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Глава Администрации
Новоалександровского сельского поселения                                                                С.А. Комаров

Приложение № 3
к постановлению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 06.06.2019 г №45

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала,
оптимизации расходов и сокращению муниципального долга Новоалександровского сельского поселения  до 2024 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект)
(тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	план*
	учтено в проекте районного
бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021
и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте районного
бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021
и 2022 годов
	план*
	учтено в проекте районного
бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021
и 2022 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

· Заполняется в соответствии с приложением № 1.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Новоалександровского сельского поселения                                       С.А. Комаров

10